



## Opsummering af lokaleforhold på Bavneshøj skole i fbm. borgmesterbesøg d. 2. maj

På opfordring af BUU-medlemmerne sender jeg hermed et kort oprids af gennemgang af skolens renoveringshistorik samt skolens ønske om at få fremrykket renovering i faglokalebygning.

### Historik

- 2016 bevilling på 68 mill. kroner
- Byggemøder indledes, men stoppes grundet manglende midler til renoveringen. Der er lavet en fejlberetning: skolen mangler stadig 70 millioner. Skolen tildes ca 30-40 mill. i overførselssag. Resultat: stor nedprioritering af (bl.a. håndværk- og designlokale, idrætssale)
- 2021 byggeriet går i gang (fase 1: Børneborgen KKFO, fase 2: halvdel af hovedbygning, fase 3: 2. halvdel af hovedbygning, fase 4 sommerferien til og med februar 2023: renovering af tag i idrætsbygning.

Vi har i forbindelse med den manglende HELE renovering af skolen haft møder med Jesper Christensen, BUU-medlemmer samt kontorchef Nicolaj Kragh og Mette Kilde Corfitzen primo marts 2020. Igen d. 12. marts 2020 havde skolebestyrelsen møde med Klaus Mygind og Sofie Seidenfaden fra BUU.

Vores henvendelser til politikerne mandede ud i et borgmestersvar, hvor vi fik at vide at midler til faglokaler afhang af en screening af samtlige faglokaler på kommunens skoler. Vurderingen af Bavneshøj Skole ville indgå heri.

I foråret 22 får vi besked om, at Bavneshøj Skoles håndværk og designlokale samt bade- og idrætsfaciliteter er takseret som værende "gule". Skolen står derfor ikke lige for at modtage renovering af ovenstående lokaler i dette regnskabsår. Da vi på skolen er uenig i denne vurdering, kontaktes den ansvarlige Philip Albert (Kejd)

### Ønske

Vi kunne godt tænke os, at få fremrykket vores renovering af minimum håndværk og designlokale, mens vi er i færd med en renovering af den afdeling, hvor håndværk- og designlokalet befinder sig. Vi har spurgt, hvad det koster at etablere et tidssvarende håndværk- og designlokale, samt hvad det koster at tage nuværende sløjdlokale ned og genopsætte dette.

Et nyt håndværk- og designlokale vil koste ca. 2,5 til 3 millioner (der er lavet beregninger ved arkitekt Jan Egeberg). I fbm. tagreparation under fase 4, vil det koste mellem 500.000 til 1. mill at nedtage nuværende sløjdlokale og genopsætte det (efter nuværende standard)

Vi kan således spare kommunen ca. 1 million, hvis man fremrykker etablering af håndværk og designlokalet i forbindelse med renoveringen.



Skolen har desuden søgt om udsættelse af påbud i fbm. akustikløsning i sløjdlokalet indtil tagreparation er overstået. Udsættelse imødekommet til marts 2023. Det gav ingen mening for os at opsætte akustisk løsning før en tagreovering i forhold til kommunens økonomi.

Vi kunne også tænke os at få renoveret badefaciliteterne, så vi får mere tidssvarende bademuligheder med mulighed for afskærmning. Og vi ønsker os renovering af idrætslokalerne, bl.a. så der skabes mulighed for at slå den lille og den store sal sammen, evt. vha. en skydevæg. Vi går gerne ind i en undersøgelse af, hvad en sådan renovering vil koste.

### **Renovering af Bavnehøj Skole set i en lokal sammenhæng**

Bavnehøj Skole er den sidste skole i Kgs Enghave og Vesterbro, der mangler en helhedsrenovering, hvor alle lokaler er indbefattet.

Set i lyset af øvrige skolars renovering samt kommende ny skolestruktur, er det vigtigt, at vores skole også kan fremstå tidssvarende og indbydende for forældres skolevalg samt at vi kan leve op til kompetencemålene for alle fag samt kommunens funktionsprogram. Det er vanskeligt p.t.

Øvrige skoler i nærheden, der er blevet renoveret samt etablering af nye skoler:

Renoverede skoler: Ellebjerg Skole, Tove Ditlevsens Skole, Oehlenschlägersgades Skole, Vesterbro ny Skole,

Nye skoler: Skolen i Sydhavnen, skolen ved Sluseholmen, Gasværksvejens Skole, Europaskolen,

Vi ønsker derfor at få fremrykket renoveringen af håndværk- og designlokale, så det kan ske mellem juni 22 og februar 23, hvor renoveringen af taget over håndværk- og designlokalet vil foregå.

Desuden kunne vi ønske os, at omklædningsrum og gerne idrætssal bliver renoveret, så eleverne ønsker at benytte badeforholdene på skolen.

På vegne af Bavnehøj Skole, skolebestyrelsen og elevrådet

Pia Grevelund  
skoleleder



Bavnehøj Skole, skolebestyrelse og elevråd

Kære Pia Grevelund

Tak for din henvendelse af den 4. maj 2022 på vegne af Bavnehøj Skole, skolebestyrelsen og elevrådet vedrørende fremrykning af renovering af faglokaler. Jeg vil samtidig takke for et spændende besøg på Bavnehøj Skole den 2. maj.

Jeg forstår godt ønsket om at fremrykke renoveringen af særligt håndværk- og designlokalet, når skolen i forvejen er i gang med en renovering af vægge og tag i det lokale, hvor faglokalet er placeret.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har i samarbejde med Økonomiforvaltningen undersøgt, om det er muligt at inddrage renovering af håndværk- og designlokalet i den igangværende byggesag på skolen. Økonomiforvaltningen, som er ansvarlig for renoveringen, har vurderet, at faglokalet desværre ikke kan integreres i det projekt, der allerede er sat i gang.

Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder med Økonomiforvaltningen på en plan for, hvordan håndværk- og design samt bedefaciliteterne til idræt kan renoveres. Jeg er orienteret om, at der tidligere er udarbejdet en skitse for håndværk- og designlokalet, og at denne skitse indgår i forvaltningernes arbejde.

Forvaltningen forventer, at der kan søges midler til renoveringen i forbindelse med budgetforhandlingerne, der finder sted i september 2022 eller i marts 2023. Skolens ledelse og bestyrelse bliver selvfølgelig orienteret om tidsplanen og selve projektet.

Jeg er orienteret om, at udfordringer med akustikforholdene i sløjdlokalet bliver håndteret i forbindelse med den igangværende byggesag, så påbuddet bliver håndteret.

Tak fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Venlig hilsen

Jakob Næsager

**07-06-2022**

Sagsnummer I F2  
2022 - 7519

Dokumentnummer i F2  
1366460

Sagsnummer i eDoc  
2022-0157312

Rådhuset  
1599 København V.

Telefon  
3366 2000

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk